
1. Ricerca Scientifica e Relazioni Internazionali  
1.1 Approvazione della costituzione della Fondazione "VITALITY -  Ecosistema di Innovazione, 
Digitalizzazione e Sostenibilità per l'Economia Diffusa nell'Italia centrale" per la realizzazione 
del progetto di Ecosistema dal titolo "Innovation, digitalisation and sustainability for the diffused 
economy in central Italy", relativo all'Avviso pubblico per la presentazione di proposte di 
intervento per la creazione e il rafforzamento di "Ecosistemi dell'Innovazione", nell'ambito del 
PNRR - Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all'impresa - Investimento 
1.5, finanziato dall' Unione Europea  - NextGenerationEU; (UVVR) 

 

…OMISSIS… 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA la relazione del Presidente;  

VISTI lo Statuto di Ateneo e la documentazione istruttoria; 

VISTO lo Statuto della costituenda Fondazione; 

VALUTATO l’interesse di UniTE alla realizzazione del progetto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico nella seduta del 07 giugno 2022; 

CONSIDERATO che tale costo non era stato previsto in sede di relazione di Budget 2022; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare la partecipazione dell’Università degli Studi di Teramo alla costituzione 

della Fondazione denominata “Ecosistema di Innovazione, Digitalizzazione e 

Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale – VITALITY” 

2. di approvare l’allegato testo di Statuto della predetta Fondazione; 

3. di autorizzare la seguente variazione di Budget 2022: 

 
Descrizione 2022 

B) COSTI OPERATIVI                        

-    

  

IX. COSTI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

                       

-    

-                

5.000,00  

12) Altri costi -           

5.000,00  

  

XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE                              



5.000,00  5.000,00  

TOTALE COSTI (B)                        

-    

                       

-    

DIFFERENZA TRA PROVENTI E 

COSTI OPERATIVI (A - B) 

                       

-    

                       

-    

RISULTATO ECONOMICO 

PRESUNTO 

                       

-    

                       

-    

UTILIZZO DI RISERVE DI 

PATRIMONIO NETTO DERIVANTI 

DALLA CONTABILITA' 

ECONOMICO PATRIMONIALE 

                       

-    

                       

-    

RISULTATO A PAREGGIO                        

-    

                       

-    

 

4. di autorizzare il versamento della quota di partecipazione nella misura di 5000 euro, 

uguale per ciascun partecipante; 

5. di autorizzare il Rettore alla stipula dell'atto costitutivo della Fondazione, conferendo al 

medesimo tutti i poteri all'uopo occorrenti, compreso quello di designare il Presidente del 

CdA e il componente del consiglio di amministrazione, individuato sin d’ora nella persona 

del Prof. Dario Compagnone, e di acconsentire alle eventuali modifiche di carattere non 

sostanziale dello Statuto, che si rendessero necessarie in sede di stipula dell'atto 

costitutivo e/o connesse al riconoscimento della personalità giuridica. 

 
 
 

                                                                                         
U.OO.CC./MT/LP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


